PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 73/2022

Data: 17 de novembro de 2022

Concede Título de Cidadão Sorrisense ao Senhor Rubens da Costa Batista.

DIOGO KRIGUER – PSDB e vereadores abaixo assinados, com assento nesta Casa de Leis, com fulcro no Artigo 108 do Regimento Interno, encaminham para deliberação do Soberano Plenário, o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido Título de Cidadão Sorrisense ao Senhor Rubens da Costa Batista.

Art. 2º Em anexo, Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em 17 de novembro de 2022.

	DIOGO KRIGUER
Vereador PSDB
	DAMIANI
Vereador PSDB
	CELSO KOZAK
Vereador PSDB
	ACACIO AMBROSINI
Vereador Republicanos

	IAGO MELLA
Vereador Podemos

	JANE DELALIBERA
Vereadora PL
	MARLON ZANELLA
Vereador MDB
	MAURICIO GOMES
Vereador PSB

	RODRIGO MACHADO
Vereador PSDB
	WANDERLEY PAULO
Vereador Progressistas
	ZÉ DA PANTANAL
Vereador MDB

CURRICULUM VITAE

NOME COMPLETO: RUBENS DA COSTA BATISTA
DATA DE NASCIMENTO: 07/09/1973
NATURALIDADE: ROSÁRIO OESTE - MT
PROFISSÃO: VENDEDOR
ESTADO CÍVIL/NOME DO CÔNJUGE: CASADO, ALEXANDRA DALZOTTO BATISTA
RESIDE EM SORRISO DESDE: 1985
FILHOS/NOMES: TIAGO FELIPE DALZOTTO BATISTA, RUBIA ALESSANE DALZOTTO BATISTA.

BREVE HISTÓRICO DESDE A CHEGADA EM SORRISO:

                   Chegou em Sorriso no dia 11/02/1985, na época com 11 anos acompanhado de seu pai, o Pastor Bernardo Batista e de sua mãe Gaudência Ferreira Batista e mais suas 04 irmãs. Logo que chegaram já fundaram a Igreja Assembleia de Deus na Cidade de Sorriso. Rubens estudou na Escola Mario Spinelli, onde veio a se formar. Com 13 anos começou a trabalhar como Office Boy no Banco Bamerindus, onde ficou por muitos anos trabalhando como bancário. Em 1993 casou-se com Alexandra, com quem formou sua família, tiveram dois filhos: Tiago e Rubia. Logo que casou saiu do Banco Bamerindus e foi trabalhar na Agro Amazonia no setor financeiro, trabalhou durante muitos anos. Após, foi trabalhar na Empresa Agromave, se formou no curso de Administração e passou a trabalhar como vendedor autônomo até os dias de hoje.

ATIVIDADES SOCIAIS EM QUE PARTICIPA NA COMUNIDADE:

            Sempre foi muito ativo nas atividades sociais nas Empresas em que trabalhou. Também fez parte do Grupo de Falcons, onde ajudou muitas pessoas carentes da comunidade Sorrisense.

       Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em 17 de novembro de 2022.

[bookmark: _GoBack]

	DIOGO KRIGUER
Vereador PSDB
	DAMIANI
Vereador PSDB
	CELSO KOZAK
Vereador PSDB
	ACACIO AMBROSINI
Vereador Republicanos

	IAGO MELLA
Vereador Podemos

	JANE DELALIBERA
Vereadora PL
	MARLON ZANELLA
Vereador MDB
	MAURICIO GOMES
Vereador PSB

	RODRIGO MACHADO
Vereador PSDB
	WANDERLEY PAULO
Vereador Progressistas
	ZÉ DA PANTANAL
Vereador MDB